
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MOBILUMO (TARPDISCIPLININIO MENO SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2025 METAIS 

 

2025 m. balandžio 18 d. Nr. 1LKT-51(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 16-

33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2025 m. kovo 20 d. 

Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-2(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti mobilumo stipendijas šioms tarpdisciplininio meno srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 

Stipendijos 

gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

Nefinansuojamos 

veiklos 

1.1.  Saulė Noreikaitė 
Dalyvavimas programoje ATLAS 

Impulstanz festivalyje Vienoje 
83,40 4 800,00  

1.2.  
Rūta Spelskytė-

Liberienė 
Rezidencija Svalbarde 81,80 4 800,00  

1.3.  
Gediminas 

Akstinas 

Meninės praktikos žinių 

gilinimui, dalyvavimui 

rezidencijoje 

78,60 2 500,00  

1.4.  Evelina Šimkutė 

Dalyvavimas „Europos 

vietokūros savaitė 2025“ 

renginiuose 

77,40 2 000,00  

1.5.  
Aistė 

Ambrazevičiūtė 

Dalyvavimas rezidencijoje 

Islandijoje, tirpstančio ledyno 

tyrinėjimai 

77,20 2 400,00  

1.6.  
Justė 

Kostikovaitė 

Dalyvavimas rezidencijoje „Cite 

des Arts“ Paryžiuje sausio - kovo 

mėnesiais 2025 m. 

76,20 1 800,00  

1.7.  
Vilma 

Gradinskaitė 

Pranešimas „Dailininkas Šolomas 

Zelmanavičius ir jo jidiš pjesė 

„Ger cedekas. Grafas Potockis iš 

Vilniaus“: iššūkiai ir atradimai“ 

19-tame žydų studijų pasaulio 

kongrese Jeruzalėje 

76,00 2 400,00  



 

 

1.8.  Rūta Junevičiūtė 

Performanso meno įrankių - 

judesio ir balso jungčių 

tobulinimui. Dalyvavimas „The 

World is Sound“ mentorystės 

programoje Berlyne 

74,80 2 000,00  

1.9.  Gerda Paliušytė 

Rezidencija projektų erdvėje 

Abscence space Tainane 

(Taivane) 

74,60 2 400,00  

1.10.  
Brigita 

Kazlauskaitė 

Dalyvavimas meno rezidencijoje 

Suomijoje 
73,80 2 600,00  

1.11.  Adomas Žudys 
Rezidencija Italijoje. Tinklaveika 

ir kūrybinės dirbtuvės Suomijoje 
73,00 1 200,00 

Nefinansuoti 1, 2, 5, 

6, 7 ir 8 veiklų 

1.12.  
Aistė Liuka 

Jonynaitė 

Dalyvavimas „Performa 2025 

Biennial“ kuratorinėje stažuotėje, 

tarptautinių parnerysčių kūrimas, 

tinklaveika 

71,50 4 000,00  

1.13.  
Mėta Marija 

Valiušaitytė 

Tiriamieji vizitai Berlyne ir 

Londone rengiant André Derain 

(1880-1954) tapybos darbų 

parodą bei  publikacijas 

70,60 3 600,00  

1.14.  
Neringa 

Bumblienė 

Kuratorinis tyrimas Šardžoje ir 

Niujorke 
70,00 4 800,00  

IŠ VISO: 41 300,00  

 

2. neskirti mobilumo stipendijų šioms tarpdisciplininio meno srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Monika Dirsytė 
Rezidencija ir kūrybinės veiklos vystymas 

Londone 
69,20 

2.2.  Inga Galinytė 
Trijų mėnesių performatyvaus meno 

meistriškumo mokymai 
67,20 

2.3.  Eglė Ambrasaitė 

Dalyvavimas ir grupinės parodos kuravimas 

meno rezidencijoje Residency Unlimited (RU), 

Niujorke 

66,80 

2.4.  Viktorija Misiulė 
Dalyvavimas tarptautinėje rezidencijų 

konferencijoje Sao Paolo, Bazilijoje 
65,80 



 

 

2.5.  Ignė Narbutaitė 
Dalyvavimas meno kūrybinėje rezidencijoje 

„Namas“ Prancūzijoje 
65,25 

2.6.  Greta Eimulytė 
Kūrybinė veikla rezidencijoje „De Ateliers“ ir 

baigiamoji programos paroda „Offspring“ 
62,80 

2.7.  Marija Čipkutė 

Dalyvavimas meno rezidencijoje ir parodoje. 

Tekstilės apdirbimo amatai šiuolaikinio meno 

praktikose 

62,60 

2.8.  Gytis Dovydaitis 

Ryšiai ir bendruomenės krizių akistatoje: 

„3022“ kolektyvo transliacijos meno plėtra 

steigiant paviljonus festivaliuose Estijoje ir 

Suomijoje 

62,20 

2.9.  Karolis Lasys 

Ryšiai ir bendruomenės krizių akistatoje: 

„3022“ kolektyvo transliacijos meno plėtra 

steigiant paviljonus festivaliuose Estijoje ir 

Suomijoje 

61,60 

2.10.  Laura Marija Balčiūnaitė 
Kūrinio „Venusian HC“ vystymas PAF bei 

pasirodymas „Sabbath Berlin“ 
61,60 

2.11.  Modesta Kalkytė 
Dalyvavimas „Draw to Perform“ asmeninėje 

mentorystės programoje 
60,80 

2.12.  Adomas Lapinskas 

Ryšiai ir bendruomenės krizių akistatoje: 

„3022“ kolektyvo transliacijos meno plėtra 

steigiant paviljonus festivaliuose Estijoje ir 

Suomijoje 

60,60 

2.13.  Rūta Rimšelienė 

European Blind Union organizuojama  

konferencija Tactile reading 2025, birželio 2-4 

d, 2025 Amsterdame 

60,60 

2.14.  Rūta Petrauskaitė 

Ryšiai ir bendruomenės krizių akistatoje: 

„3022“ kolektyvo transliacijos meno plėtra 

steigiant paviljonus festivaliuose Estijoje ir 

Suomijoje 

60,40 

2.15.  Aistė Stankevičiūtė 
Rezidencija „Solaris“ Berlyne ir kūrybinės 

veiklos pristatymas. 
58,20 

2.16.  Guoda Taraškevičiūtė 
Kūrybinė rezidencija Prancūzijoje: ekologinės 

poezijos ir fotografijos ciklo vystymas 
57,60 

2.17.  Emilija Zakarauskaitė 
Rezidencija ir dalyvavimas tarptautiniame 

festivalyje Ung Nordisk Musik 
57,60 



 

 

2.18.  Ieva Akelaitytė Dėmesingumas per judesį 55,20 

2.19.  Ona Juciūtė Parodos Helsinkyje ir Tokijuje 2025 metais 52,25 

2.20.  Andrius Lekavičius 
ZaLab kuruojama stažuotė Veneto regione Art 

Deco tyrinėjimui 
52,20 

2.21.  Gintarė Minelgaitė 
„Latekso Išsaugojimo Instituto“ projektas 

Jungtinėse Amerikos Valstijose 
50,80 

2.22.  Austė Urbanavičiūtė Meninė rezidencija Nepale 49,80 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta mobilumo stipendija,  privalo 

ne vėliau kaip iki 2025 m. gegužės 20 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai užpildytą 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos gavėjui 

nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų administracinio 

teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė                   Asta Pakarklytė 

 

 

 


